Los Gastos Generales reflejan un incremento de US$ 26.715.02 que corresponde al 20.47% 
esto se debe principalmente a una ampliación del mercado a nivel nacional. 

4. PROPUESTA SOBRE EL DESTINO DE LAS UTILIDADES 

Como Gerente General propongo que las Utilidades netas de US$ 92.694,26 (Noventa y dos mil 
seiscientos noventa y cuatro con 26/100) se distribuyan de la siguiente manera: 

10% como Reserva Legal US$ 9.269,43, y el 90% como apropiación para futuras 
capitalizaciones.

5. METAS Y OBJETIVOS PARA SU DESARROLLO EN EL 2008 

Jurídico 

+. Mantener y fortalecer el esquema jurídico que permita desarrollar la operación y hacer